

## ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/UGNEET/2024

Date: 30-08-2024

Important Instructions to Candidates on CAUTION DEPOSIT for Medical Second Round seat allotment

- a. Caution deposit is not required for UG Dental / AYUSH / Engineering / Agriculture / Veterinary etc seat
- b. Seat allotted in UGNEET first round Medical / Dental / AYUSH seat selected Choice-2 and paid the fees, need not pay the Caution Deposit.
- c. Choice-3 opted candidates in the first round and candidates entered the options in the first round but not allotted any seat in first round and willing to participate in the second round for <u>UG Medical</u> seat 2024 should pay the Caution Deposit of Rs.1,00,000/- (One Lakh only) to become eligible to participate in the second round.
- d. All category candidates including SC, ST, Cat-1, 2A, 2B, 3A, 3B, General and other should pay the caution deposit of Rs.1,00,000/- to become eligible to participate in the second round.
- e. Caution Deposit should be paid through online. DDs will not be accepted.
- f. If a candidate gets the medical seat, the caution deposit paid by the candidate will be adjusted towards the fee.
- g. If a candidate gets the medical seat in the second round and fails to pay the balance fees or fails to report to the college, caution deposit paid by the candidate will be forfeited and the candidate has to pay the complete first year fee to KEA as per rules.
- h. The fee paid at KEA for other courses, will not be considered as caution deposit.
- i. Schedule to pay the caution deposit will be notified later.

Candidates who have paid the caution deposit will only be allowed to re-order options based on the first round CHOICE selection for second round. If a candidate fails to pay the caution deposit to participate in the second round for UG medical seats, such candidates will not be considered for second round medical seat allotment even if they have entered the medical options in the first round.

- a. ದಂತವೈದ್ಯಕೀಯ / ಆಯುಷ್ / ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ / ಕೃಷಿವಿಜ್ಞಾನ / ವೆಟರಿನರಿ ಮುಂತಾದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- b. ಯುಜಿನೀಟ್ ಮೊದಲನೆ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತವೈದ್ಯಕೀಯ / ಆಯುಷ್ ಸೀಟಿಗೆ Choice-2 ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಎರಡನೆ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟಿಗೆ CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಅಗತ್ಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- c. ಮೊದಲನೆ ಸುತ್ತಿನ Choice-3 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿಗೆ OPTIONS ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗದವರು ಯುಜಿನೀಟ್ 2024ರ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಆಸಕ್ತಿ ಇರುವ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ.1,00,000/– (ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ) ಗಳನ್ನು CAUTION DEPOSIT ಪಾವತಿಸಬೇಕು.
- d. ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ಎಸ್ಸ್, ಎಸ್ಟ್, ಪ್ರವರ್ಗ-1, 2ಎ, 2ಬಿ, 3ಎ, 3ಬಿ, ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ ಹಾಗು ಇತರೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು.
- e. CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಆನ್ ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಬೇಕು. ಡಿಡಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- f. ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪಾವತಿಸಿರುವ CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- g. ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಉಳಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅಥವಾ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ವಿಫಲನಾದಲ್ಲಿ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪಾವತಿಸಿದ್ದ CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- h. ಇತರೆ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು CAUTION DEPOSIT ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
- i. CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

## SECOND ROUND OPTION ENTRY

CAUTION DEPOSIT ಅನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ OPTIONS ಗಳನ್ನು ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ CHOICE ಗಳನ್ವಯ ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳಿಗಾಗಿ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು CAUTION DEPOSIT ಪಾವತಿಸಲು ವಿಫಲನಾದರೆ, ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು